[image: C:\Users\Valentina.DESKTOP-LNTU580\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\герб с короной выр.png]
[image: HpvYDJ6WH45i7OuGx96mtP6MgCkX97EE22WiEfPt_yKnkjEyNJFKfMudhJpTQDDe34imZhPk]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	03.09.2024
	г. Симферополь
	№816

О проведении Недели физики

В соответствии с планом работы управления образования, МБОУ ДО «ЦДЮТ», письмом ГБОУ ДПО РК «КРИППО» от 01.08.2024г. №565/01-08, с целью повышения качества физико-математического образования, выявления одаренных детей в области физико-математических наук, популяризации физики и инженерного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]
1. Провести на базе ОУ симферопольского района Неделю физики с 16.09.2024г. по 22.09.2024г.
2. Директорам МБОУ организованность:
2.1. освещение проведения мероприятий Недели физики в СМИ и на сайтах МБОУ;
2.2. прохождение регистрации учителями, учениками и родителями на портале Всероссийского дня физики https://физикадлявсех.рф/
до 13.09.2024г.;
2.3. в рамках Недели физики проведение в МБОУ отрытый уроков, выставок, мастер-классов и т.п.;
2.4. посещение обучающимися Дня физики на базе Физико-технического института (г. Симферополь, проспект академика Вернадского, 4)
22.09.2024г.;
2.5. участие во Всероссийской физико-технической контрольной Выходи решать! на портале https://выходирешать.рф, указав при регистрации площадку VR240830004
до 23.09.2024г.
3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Ярошинскую Е.А.
4. Контроль выполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н.

Начальник управления образования 							С.В. Дмитрова

Ярошинская Е.А.
+79787623597

image1.png

image2.jpeg